
Pregão Eletrônico

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICRORREGIAO DO VALE DO IPIRANGA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2021 (SRP) 

Às 18:08 horas do dia 10 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2021, referente ao Processo nº 19, o pregoeiro,
Sr(a) GIZELE DE JESUS LUZIA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da
Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: PANO LIMPEZA
Descrição Complementar: PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS CHÃO, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.553 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: COMERCIAL VENER LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,2400 e a quantidade de 8.553 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL VENER LTDA, CNPJ/CPF: 65.353.401/0001-70,
Melhor lance: R$ 2,2400

 
Item: 2
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMAFARMACÊUTICA
GEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.642 Unidade de fornecimento: Bolsa 800,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693 , pelo melhor lance de R$ 8,8700 e a quantidade de 8.642 Bolsa 800,00 ML
.

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693, CNPJ/CPF:
28.259.514/0001-85, Melhor lance: R$ 8,8700

 
Item: 3
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMAFARMACÊUTICA
GEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.611 Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 46,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GATTI QUIMICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 27,0000 e a quantidade de 3.611 Galão 5,00 L .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GATTI QUIMICA LTDA, CNPJ/CPF: 03.887.864/0001-65,
Melhor lance: R$ 27,0000

 
Item: 4
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO



Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMAFARMACÊUTICA
GEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.752 Unidade de fornecimento: Frasco 430,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,2000 e a quantidade de 8.752 Frasco 430,00
ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF:
41.113.359/0001-52, Melhor lance: R$ 4,2000

 
Item: 5
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 77
°GL (77% V/V A 20 °C), FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 70 °INPM (70% P/P),
CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.752 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,0600 e a quantidade de 8.752
Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 04.889.013/0001-14, Melhor lance: R$ 5,0600

 
Item: 6
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 77
°GL (77% V/V A 20 °C), FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 70 °INPM (70% P/P),
CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.649 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ULTRA BONI LTDA , pelo melhor lance de R$ 29,0200 e a quantidade de 3.649 Litro .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ULTRA BONI LTDA, CNPJ/CPF: 13.249.746/0001-85, Melhor
lance: R$ 29,0200

 
Item: 7
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR
Descrição Complementar: AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL* SMS, TAMANHO* GG, GRAMATURA CERCA DE 60
G/CM2, COR* COM COR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60.260 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,5000 e a quantidade de 60.260 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF:
41.113.359/0001-52, Melhor lance: R$ 5,5000

 
Item: 8
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR
Descrição Complementar: AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL* SMS, TAMANHO* G, GRAMATURA CERCA DE 60
G/CM2, COR* COM COR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 129.345 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,5000 e a quantidade de 129.345 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF:
41.113.359/0001-52, Melhor lance: R$ 5,5000

 
Item: 9
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR
Descrição Complementar: AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL* SMS, TAMANHO* M, GRAMATURA CERCA DE 60
G/CM2, COR* COM COR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 131.281 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,5000 e a quantidade de 131.281 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF:
41.113.359/0001-52, Melhor lance: R$ 5,5000

 
Item: 10
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR
Descrição Complementar: AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL* SMS, TAMANHO* P, GRAMATURA CERCA DE 60
G/CM2, COR* COM COR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 47.282 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,5000 e a quantidade de 47.282 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF:
41.113.359/0001-52, Melhor lance: R$ 5,5000

 
Item: 11
Descrição: BOTA SEGURANÇA
Descrição Complementar: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE,
COR BRANCA, TAMANHO 46, TIPO CANO LONGO, TIPO USO ATIVIDADES HOSPITALARES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRAÇÃO
INTERNA AJUSTÁVEL E SOLADO BRANCO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.248 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 34,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MARLUVAS EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 31,5000 e a quantidade de 3.248 Par .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARLUVAS EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF:
19.653.054/0020-47, Melhor lance: R$ 31,5000

 
Item: 12
Descrição: TOALHA DE PAPEL
Descrição Complementar: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM,
LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.409 Unidade de fornecimento: Pacote 1.000,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,5700 e a quantidade de 7.409 Pacote 1.000,00 UN .



 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA, CNPJ/CPF:
68.514.348/0001-30, Melhor lance: R$ 5,5700

 
Item: 13
Descrição: LUVA BORRACHA
Descrição Complementar: LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM
FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.002 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,4700 e a quantidade de
7.002 Par .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA,
CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09, Melhor lance: R$ 2,4700

 
Item: 14
Descrição: LUVA BORRACHA
Descrição Complementar: LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.002 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,4500 e a quantidade de
7.002 Par .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA,
CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09, Melhor lance: R$ 2,4500

 
Item: 15
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO
PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA,
TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.283 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 94,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BIOTECH LOGISTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 58,9000 , com valor negociado a R$ 58,8900 e a quantidade
de 11.283 Caixa 100,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIOTECH LOGISTICA LTDA, CNPJ/CPF: 21.382.943/0002-87,
Melhor lance: R$ 58,9000, Valor Negociado: R$ 58,8900

 
Item: 16
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO
MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO
AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.325 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 94,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BIOTECH LOGISTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 58,9000 , com valor negociado a R$ 58,8900 e a quantidade
de 20.325 Caixa 100,00 UN .

 



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIOTECH LOGISTICA LTDA, CNPJ/CPF: 21.382.943/0002-87,
Melhor lance: R$ 58,9000, Valor Negociado: R$ 58,8900

 
Item: 17
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO
GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO
AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.504 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 94,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BIOTECH LOGISTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 58,9000 , com valor negociado a R$ 58,8900 e a quantidade
de 17.504 Caixa 100,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIOTECH LOGISTICA LTDA, CNPJ/CPF: 21.382.943/0002-87,
Melhor lance: R$ 58,9000, Valor Negociado: R$ 58,8900

 
Item: 18
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL SMS, CAMADAS 3 CAMADAS C/ DOBRAS, FIXAÇÃO TIRAS ELÁSTICAS,
ADICIONAL C/ CLIPE NASAL, COMPONENTES FILTRAÇÃO DE PARTÍCULAS MÍNIMA DE 95%, ESTERILIDADE USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 176.413 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ALFALAGOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 0,2000 e a quantidade de 176.413 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALFALAGOS LTDA., CNPJ/CPF: 05.194.502/0001-14, Melhor
lance: R$ 0,2000

 
Item: 19
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO
Descrição Complementar: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO
POLICARBONATO, TIPO LENTE POLICARBONATO, COR LENTE INCOLOR, COR LENTE EXTERNA INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO GERAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE A IMPACTOS, COM CAMADAS OBSORVEDOR DE, TIPO FIXAÇÃO COM ALÇAS DOBRÁVEIS,
TAMANHO PADRÃO, COR ARMAÇÃO PRETA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.881 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA VICOSA MEDICAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,4500 e a quantidade de 2.881 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA VICOSA MEDICAL EIRELI, CNPJ/CPF:
34.734.726/0001-70, Melhor lance: R$ 2,4500

 
Item: 20
Descrição: DISPENSADOR
Descrição Complementar: DISPENSADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, APLICAÇÃO PARA ÁLCOOL GEL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS
SUPORTE PAREDE, SEM REFIL, COR BRANCA, CAPACIDADE 800 ML
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.426 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA , pelo melhor lance de R$ 17,5900 e a quantidade de 1.426 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 10/05/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA, CNPJ/CPF:



18:08:37 36.310.930/0001-99, Melhor lance: R$ 17,5900

 
Item: 21
Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO
Descrição Complementar: VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL FIBRA POLIETILENO ALTA DENSIDADE (TYVEC), TAMANHOGRANDE,
COMPONENTES MACACÃO DESCARTÁVEL, TIPO USO PROTEÇÃO QUÍMICA, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.804 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 50,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BEDI INTERNACIONAL ARTIGOS DE VESTUARIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,3700 e a quantidade de 20.804
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BEDI INTERNACIONAL ARTIGOS DE VESTUARIO EIRELI,
CNPJ/CPF: 29.745.922/0001-00, Melhor lance: R$ 15,3700

 
Item: 22
Descrição: SABONETE LÍQUIDO
Descrição Complementar: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA
SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL, AROMA SUAVE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.691 Unidade de fornecimento: Bolsa 800,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,7900 e a quantidade de
5.691 Bolsa 800,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA,
CNPJ/CPF: 41.607.510/0001-09, Melhor lance: R$ 5,7900

 
Item: 23
Descrição: DISPENSER PAPEL TOALHA
Descrição Complementar: Dispenser papel toalha, dispenser papel toalha
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.138 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 30,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: H R CARLONE , pelo melhor lance de R$ 21,4900 e a quantidade de 2.138 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H R CARLONE, CNPJ/CPF: 30.126.408/0001-75, Melhor
lance: R$ 21,4900

 
Item: 24
Descrição: DISPENSADOR
Descrição Complementar: DISPENSADOR, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO PARA SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
DOSADOR E VISOR PARA CONTROLE DE VOLUME, CAPACIDADE800 ML
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.430 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 32,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

07/05/2021
15:18:12

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, atendendo à solicitação do setor requisitante.
O mesmo informou que houve um erro na descrição do item.

 
Item: 25
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA 0,50 M, COMPRIMENTO 50 M, APRESENTAÇÃO ROLO, COR
BRANCO, APLICAÇÃO MACA HOSPITALAR
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.941 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BEATRIZ FLAVIANA DIAS LUCIANELI NUNES , pelo melhor lance de R$ 4,7500 e a quantidade de 3.941 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BEATRIZ FLAVIANA DIAS LUCIANELI NUNES, CNPJ/CPF:
35.841.830/0001-26, Melhor lance: R$ 4,7500

 
Item: 26
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7
Descrição Complementar: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE* QUALITATIVO ANTI
CORONAVÍRUS COVID-19 IGG E IGM, APRESENTAÇÃO* TESTE, MÉTODO* IMUNOCROMATOGRAFIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.791 Unidade de fornecimento: Teste
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MED CENTER COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,2000 , com valor negociado a R$ 7,0000 e a
quantidade de 17.791 Teste .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 00.874.929/0001-
40, Melhor lance: R$ 7,2000, Valor Negociado: R$ 7,0000

 
Item: 27
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7
Descrição Complementar: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE* QUALITATIVO ANTI
CORONAVÍRUS COVID-19 IGG E IGM, APRESENTAÇÃO* TESTE, MÉTODO* IMUNOCROMATOGRAFIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19.991 Unidade de fornecimento: Teste
Valor Máximo Aceitável: R$ 33,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CEPALAB LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,9700 e a quantidade de 19.991 Teste .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CEPALAB LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 02.248.312/0001-
44, Melhor lance: R$ 11,9700

 
Item: 28
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO
Descrição Complementar: TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50 °C, TIPO* USOEM TESTA,
COMPONENTES C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 270 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 119,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA VICOSA MEDICAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 55,5000 e a quantidade de 270 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA VICOSA MEDICAL EIRELI, CNPJ/CPF:
34.734.726/0001-70, Melhor lance: R$ 55,5000

 
Item: 29
Descrição: MÁSCARA MULTIUSO
Descrição Complementar: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO
DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO
ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2,MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 88.756 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado



 
Adjudicado para: BIOTECH LOGISTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,3000 e a quantidade de 88.756 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIOTECH LOGISTICA LTDA, CNPJ/CPF: 21.382.943/0002-87,
Melhor lance: R$ 1,3000

 
Item: 30
Descrição: GORRO HOSPITALAR
Descrição Complementar: GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM
COR, GRAMATURA* CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSITCAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA,
ATÓXICA, INODORA, UNISSEX
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.752 Unidade de fornecimento: Embalagem 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SP ODONTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS - EIR , pelo melhor lance de R$ 11,2600 e a
quantidade de 8.752 Embalagem 100,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SP ODONTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS -
EIR, CNPJ/CPF: 20.227.117/0001-10, Melhor lance: R$ 11,2600

 
Item: 31
Descrição: PROTETOR FACIAL
Descrição Complementar: PROTETOR FACIAL, MATERIAL VISOR EM ACETATO INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISESPUMA NA FACE
INTERNA DO VISOR, LARGURA 32 CM, ALTURA 21 CM, TIPO FIXAÇÃO ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.486 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,2500 e a quantidade
de 4.486 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/05/2021
18:08:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 33.656.835/0001-53, Melhor lance: R$ 3,2500

Fim do documento


